
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva m ěstyse Liten čice a Strabenice  
konaného 3.8.2011 v zasedací místnosti  OÚ Liten čice  č.j 011/2011 

 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil 
Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk , Ing. Ctirad Kopecký 
 
Omluveni : Drábek Leoš, Ing. Josef Petr 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ov ěřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti od minulého zasedání zastupitelstva 
4. Oprava st řechy kr čku základní školy-výb ěr dodavatele 
5. Rozpočtové opat ření č.4 
6. Opravy chodník ů 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Usnesení 
10. Závěr 
 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana 
Zdeňka Otrubu a pana ing. Ctirada Kopeckého 
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů projednávaných na zasedání zastupitelstva městyse 
Litenčice ze dne 21.4.2011 č.j. 008/2011, ze dne 25.5.2011 č.j. 009/2011 a ze dne 29.6.2011 č.j. 
010/2011. 
 
Projednání bodu 4) 
------------------------- 
Vzhledem k tomu, že je již neudržitelný stav střechy nad spojovacím krčkem mezi základní školou 
a tělocvičnou, rozhodli se zastupitelé městyse Litenčice na generální opravě této střechy. Oprava 
bude provedena izolační fólií FATRAFOL o tloušťce 1,5mm. Starosta oslovil 4 firmy o cenové 
nabídky,aby mohla být na zasedání 3.8.2011 vybrána nejvhodnější nabídka na tuto opravu.  
Byly osloveny firmy : 
 
ELBAX Brno  ………………..110.000,-Kč 
FAKO Krom ěříž …………….128.580,-Kč 
IZOLACE TH Krom ěříž……102.926,-Kč 
Jiří Rulf Napajedla…………..127.622,-Kč 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Po krátké diskuzi se zastupitelé rozhodli pro firmu IZOLACE TH s.r.o. Krom ěříž, protože nabízí 
nejlevnější cenu a firma je ochotna na opravu nastoupit ještě do konce prázdnin.  
Starosta nechal o nejvhodnější nabídce hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 5) 
-------------------------- 
Příjmy  
                                                                                   
6171-3113 ……….+ 45.000,- Kč – prodej vozidla Multicar 
 
Výdaje – přesun v položkách 
 
3111-6121……….-735.000,-Kč – oprava střechy MŠ 
2212-5171……….+300.000,-Kč – oprava chodníků Litenčice a Strabenice 
3113-5171……….+105.000,-Kč – oprava střechy krčku ZŠ 
3612-5171……….+ 45.000,-Kč – oprava obecních budov 
3633-6125……….+130.000,-Kč – instalace bezdrátového rozhlasu 
3745-6122……….+200.000,-Kč – zakoupení traktoru a mulčovače 
 
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č.4 hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 6) 
-------------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice již na svých dřívějších zasedáních přislíbilo Farní radě 
v Litenčicích vybudování chodníku u kostela, proto by měla být v měsíci srpnu započata jeho 
výstavba. Chodník bude budován výlučně obecními zaměstnanci a materiál zakoupí Městys 
Litenčice. Na terénní úpravy a úklid bude svolána brigáda z řad místních občanů a členů Farní 
rady. 
Část chodníku o velikosti asi 250m bude zbudován i ve Strabenicích a to v úseku od obecního úřadu 
ve Strabenicích po autobusovou zastávku ve Strabenicích. Vzhledem k náročnosti prací je 
nejvhodnější na položení obrubníků povolat odbornou firmu a samostatné položení zámkové dlažby 
by provedli obecní zaměstnanci za případné pomoci místních občanů. Starosta v nejbližší době 
osloví několik firem o cenovou nabídku na pokládku obrub. Oprava chodníku by měla proběhnout 
v měsíci září a říjnu. 
 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
a )     Vzhledem k tomu, že již v loňském roce bylo zastupitelstvem Litenčice schváleno zpracování  
          nového Územního plánu městyse Litenčice a Strabenice, je vhodné udělat výzvu a  
          zadávací dokumentaci na výběr dodavatele Územního plánu. 
          Starosta společně se zastupiteli připraví do příštího zasedání seznam firem, které mají  
          s vypracováním územního plánu zkušenosti a následně po schválení budou osloveny o  
          zpracování cenové nabídky.  
 
b)  Vzhledem k tomu, že se zastupitelé městyse Litenčice na svém minulém zasedání dohodli na 

případném odkoupení domu č.p. 133 ve vlastnictví Marie Vykoukalové, nechal starosta 
zpracovat znalecký posudek na tuto nemovitost. Znalec, který nemovitost oceňoval upozornil 
na to, že některé části nemovitosti jsou v takovém stavu, že hrozí jejich zborcení. Na základě 
těchto informací oslovil starosta stavební úřad v Morkovicích, aby byla provedena kontrola 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

této nemovitosti a byl posouzen skutečný stav.  Při příležitosti návštěvy stavebního úřadu 
budou posouzeny také stavy budov č.p. 61, č.p. 65, č.p.79 v Litenčicích a č.p.17 ve Strabenicích. 

 
c) Pan Čihánek z Kroměříže požádal Městys Litenčice o odkoupení části pozemku p.č. 52/7 o 

výměře 300m2. Zastupitelstvo se již odprodejem zabývalo na minulém zasedání a doporučilo 
odprodej vzhledem k tomu, že tento pozemek pan Čihánek užíval již v minulé době za 
souhlasu obce Litenčice a postavil si tam i garáž. Starosta vyvěsí záměr prodeje pozemku.   

        Starosta nechal o záměru prodeje hlasovat :                                
        Hlasování :      Pro :   7 členů OZ              Proti :    0 členů OZ              Zdrželo se :    0 členů OZ 
  
 
Projednání bodu 8) 
--------------------------- 
Diskuze : 
- paní Novoměstská upozornila na neuveřejnění pozvánky na zastupitelstvo na webových stránkách  
- Ing. Kopecký se vyjadřoval k vypracování nového územního plánu 
- paní Novoměstská se dotazovala na pozemkové úpravy, územní plán a sečení trávy ve Strabenicích 
- pan Otruba pozval přítomné na hody ve Strabenicích 
- paní Bártková upozornila na špatnou obecní komunikaci na spodním konci 
 
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 3.8.2011 č.j. 011/2011 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Ověřovatele zápisu pana Zdeňka Otrubu a ing. Ctirada Kopeckého 
2. Dodavatele na opravu spojovacího krčku mezi ZŠ a tělocvičnou firmu IZOLACE TH s.r.o. 
3. Rozpočtové opatření č.4 
4.  Záměr prodeje části pozemku p.č. 52/7 o výměře 300m2 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.30 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
                  ……………………………………                      …………………………………. 

starosta Smažinka Josef      místostarosta Valach Petr 
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 

    ………………………………………         ………………………………….  
                                Zdeněk Otruba                                                      Ing. Ctirad Kopecký 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 


